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Produkte

Aargau Amt für Verbraucherschutz,
Chemiesicherheit
Obere Vorstadt 14
5000 Aarau
Téléphone 062 835 30 90

Leiter Chemiesicherheit
Armin Feurer
armin.feurer@ag.ch
Téléphone 062 835 30 22 

Chemikalieninspektorin
Heidrun Grether-Schene
heidrun.grether-schene@ag.ch
Téléphone 062 835 29 50 

Chemiesicherheitsinspektor
Yahya Akgöl
yahya.akgoel@ag.ch
Téléphone 062 835 30 51 

chemiesicherheit@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/dgs/verbrauche
rschutz 

 
Appenzell
Ausser.

Amt für Umwelt
Kasernenstrasse 17A
9102 Herisau
Téléphone 071 353 65 35

Sachbearbeiter Chemikalien, Störfall und
biologische Risiken
René Glogger
rene.glogger@ar.ch
Téléphone 071 353 65 68 

afu@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-v
olkswirtschaft/amt-fuer-umwelt/ 

 
Appenzell Inner. Amt für Umwelt

Gaiserstrasse 8
9050 Appenzell
Téléphone 071 788 93 41

info@bud.ai.ch
https://www.ai.ch/verwaltung/bau-und-umweltdep
artement/amt-fuer-umwelt 

 
BAFU Sektion Konsum und Produkte

Papiermühlestrasse 172 
3063 Ittigen
Téléphone 058 463 03 66
Fax 058 462 99 81 

konsum+produkte@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/amt/abt
eilungen-sektionen/abteilung-oekonomie-und-inn
ovation/sektion-konsum-und-produkte.html 

 
Basel-Landschaft Amt für Lebensmittelsicherheit und

Veterinärwesen
Gräubernstrasse 12
4410 Liestal
Téléphone 061 552 20 00

Kontaktperson
Patrick Korff
patrick.korff@bl.ch
Téléphone 061 552 59 14 

alv@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/lebensmittelsicherheit-und-veterinarwesen 

 
Basel-Stadt Kt. Laboratorium

Kannenfeldstr. 2
4012 Basel
Téléphone 061 385 25 00
Fax 061 385 25 09 

Chemiesicherheit
Yves Parrat
yves.parrat@bs.ch 
Téléphone 061 385 25 23 

sekr.kantonslabor@bs.ch
http://www.kantonslabor.bs.ch/ 

 
Bern Kantonales Laboratorium 

Umweltsicherheit
Muesmattstrasse 19
3012 Bern
Téléphone 031 633 11 11

Kontaktperson
Jürg Leu
juerg.leu@be.ch
Téléphone 031 633 11 11 

info.usi.kl@be.ch
http://www.be.ch/usi 

 
Freiburg Service de la sécurité alimentaire et

des affaires vétérinaires
Impasse de la Colline 4
1762 Givisiez
Téléphone 026 305 80 00
Fax 026 305 80 09 

Chimiste cantonal
Claude Ramseier 
claude.ramseier@fr.ch
Téléphone 026 305 80 00 

saav-vc@fr.ch
https://www.fr.ch/saav 

 
Genf Service du pharmacien cantonal

(SPC)
Rue Adrien-Lachenal 8
1207 Genève
Téléphone 022 546 51 88

Directeur de la biodiversité
Bertrand von Arx
bertrand.vonarx@etat.ge.ch
Téléphone 022 388 55 37 

Cheffe du secteur des produits chimiques
Elena Gascon
elena.gascon@etat.ge.ch
Téléphone 022 546 51 91 

section.toxiques@etat.ge.ch
http://ge.ch 

 
Glarus Abteilung Umweltschutz und

Energie
Kirchstrasse 2
8750 Glarus
Téléphone 055 646 64 00
Fax 055 646 64 19 

umweltschutz@gl.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/bau-und-umwelt/um
welt-wald-und-energie.html/806 

 
Graubünden Amt für Lebensmittelsicherheit und Kontaktperson info@alt.gr.ch



Graubünden Amt für Lebensmittelsicherheit und
Tiergesundheit
Ringstrasse 10
7001 Chur
Téléphone 081 257 24 15

Kontaktperson
Stefan Näf
stefan.naef@alt.gr.ch
Téléphone 081 257 26 78 

info@alt.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
dvs/alt/Seiten/start.aspx 

 
Jura Office de l'environnement

Chemin du Bel'Oiseau 12 
Case postale 69
2882 Saint-Ursanne
Téléphone 032 420 48 00 
Fax 032 420 48 11 

Personne responsable 
Julien Paupe
julien.paupe@jura.ch
Téléphone 032 420 48 18 

Personne responsable
Stéphanie Lazzara
stephanie.lazzara@jura.ch
Téléphone 032 420 48 16 

secr.env@jura.ch
https://www.jura.ch/DEN/ENV/Substances-et-prod
uits-dangereux.html 

 
Liechtenstein Amt für Umwelt

Gerberweg 5 
Postfach 684
9490 Vaduz
Téléphone +423 236 64 00
Fax +423 236 64 11 

Kontaktperson
Manfred Frick
manfred.frick@llv.li
Téléphone +423 236 61 94 

Kontaktperson
Dr. Maria Rosaria Rella-Quaderer
mariarosaria.rella-quaderer@llv.li
Téléphone +423 236 61 95 

Kontaktperson
Karoline Dietrich
karoline.dietrich@llv.li
Téléphone +423 236 61 88 

info.au@llv.li
https://www.llv.li/inhalt/12135/amtsstellen/sc
hadstoffregister 

 
Neuenburg Service de l'énergie et de

l'environnement
Rue du Tombet 24
2034 Peseux
Téléphone 032 889 67 30
Fax 032 889 62 63 

Personne responsable
Pascal Castellani
pascal.castellani@ne.ch 
Téléphone 032 889 87 72 

sene@ne.ch
http://www.ne.ch/sene 

 
Nidwalden Laboratorium der Urkantone

Föhneneichstrasse 15
6440 Brunnen
Téléphone 041 825 41 74

Kantonschemiker
Daniel Imhof
daniel.imhof@laburk.ch
Téléphone 041 825 41 41 

lebensmittelinspektorat@laburk.ch
https://laburk.ch/kantonschemiker/lebensmittel
-und-gebrauchsgegenstaende/ 

 
Obwalden Laboratorium der Urkantone

Föhneneichstrasse 15
6440 Brunnen
Téléphone 041 825 41 74

Kantonschemiker
Daniel Imhof
daniel.imhof@laburk.ch
Téléphone 041 825 41 41 

lebensmittelinspektorat@laburk.ch
https://laburk.ch/kantonschemiker/lebensmittel
-und-gebrauchsgegenstaende/ 

 
Schaffhausen Interkantonales Labor

Mühlentalstrasse 188
8200 Schaffhausen
Téléphone 052 632 74 80
Fax 052 632 74 92 

Kontaktperson
Kurt Seiler 
kurt.seiler@sh.ch
Téléphone 052 632 76 66 

interkantla@ktsh.ch
http://www.interkantlab.ch 

 
Schwyz Laboratorium der Urkantone

Föhneneichstrasse 15
6440 Brunnen
Téléphone 041 825 41 74

Kantonschemiker
Daniel Imhof
daniel.imhof@laburk.ch
Téléphone 041 825 41 41 

lebensmittelinspektorat@laburk.ch
https://laburk.ch/kantonschemiker/lebensmittel
-und-gebrauchsgegenstaende/ 

 
Solothurn Kantonale Lebensmittelkontrolle

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Téléphone 032 627 24 03

Kantonschemiker
Martin Kohler
martin.kohler@ddi.so.ch

klso@ddi.so.ch
https://so.ch/verwaltung/departement-des-inner
n/gesundheitsamt/lebensmittelkontrolle/informa
tionen/ 

 
St. Gallen Amt für Verbraucherschutz und

Veterinärwesen
Blarerstr. 2
9001 St. Gallen
Téléphone 058 229 28 00
Fax 058 229 28 01 

Kontaktperson
Adrian Peterhans
adrian.peterhans@sg.ch
Téléphone 058 229 28 41 

Kontaktperson
Mareike Bleuer
Mareike.bleuer@sg.ch
Téléphone 058 228 28 43 

info.avsv@sg.ch
http://www.avsv.sg.ch 

 
Tessin Ufficio della gestione dei rischi Persona di contatto dt-spaas@ti.ch



Tessin Ufficio della gestione dei rischi
ambientali e del suolo
Via Franco Zorzi 13
6500 Bellinzona
Téléphone 091 814 29 71
Fax 091 814 29 79 

Persona di contatto
Sheila Scopel
sheila.scopel@ti.ch
Téléphone 091 814 29 02 

dt-spaas@ti.ch
www.ti.ch/prodotti-chimici 

 
Thurgau Kantonales Laboratorium

Spannerstrasse 20
8510 Frauenfeld
Téléphone 058 345 53 00

Amtsleiter / Kantonschemiker
Christoph Spinner
christoph.spinner@tg.ch
Téléphone 058 345 53 00 

kantlab@tg.ch
https://kantlab.tg.ch/gebrauchsgegenstaende.ht
ml/2421 

 
Uri Laboratorium der Urkantone

Föhneneichstrasse 15
6440 Brunnen
Téléphone 041 825 41 74

Kantonschemiker
Daniel Imhof
daniel.imhof@laburk.ch
Téléphone 041 825 41 41 

lebensmittelinspektorat@laburk.ch
https://laburk.ch/kantonschemiker/lebensmittel
-und-gebrauchsgegenstaende/ 

 
Waadt DGE-ASS (direction générale de

l'environnement ; Assainissement)
Ch. des Boveresses 155 
Case postale 33
1066 Epalinges
Téléphone 021 316 43 60

Chef de section
Bertrand Dubey
bertrand.dubey@vd.ch
Téléphone 021 316 43 62 

info.dge@vd.ch
http://www.vd.ch/themes/environnement/produits
-chimiques/ 

 
Zug Amt für Lebensmittelkontrolle

Zugerstr. 50 
Postfach 262
6312 Steinhausen
Téléphone 041 723 74 00
Fax 041 723 74 01 

info.lmk@zg.ch
http://www.zug.ch/behoerden/gesundheitsdirekti
on/amt-fuer-verbraucherschutz/lebensmittelkont
rolle 

 


